
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

370 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLIII

ld ;13B511AEE598A241C 

ESUDODOPIAUf 

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí 
CNPJ n• 0U12.556/0001-00 

Av. Boa Esperança SAI/ - CEP 64.595--000 
Telefone: (89) 3466-0050 

Email: aabineteçm,i@vahoo.com.br 
Curral Novo do Pi.ui - PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO-PI 
EXTRATO DO CONTRATO 

1 Termo Aditivo. Pregão Eletrônico n. 017 /2021. Contratante: O Município 
de Curral Novo-PI. Contratado: MABELt COM~RCIO DE VEÍCULOS, CNPJ Nº 
35.457.127/0001-19. Objeto: Alteração do prazo de entregar do objeto 
licitado, como consta no item 5.2, que passa de 30 (trinta) dias para 75 
(setenta e cinco) dias. Assinatura: 07/06/2021. 

CURRAL NOVO (PI), 07 de junho de 2021. 

PREFEITO MUNICIPAL 
CPF: 038.630.583•80 

ld : 12525575FC0028CD 

,, ..... ; , 

• CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS . 
Rua Floriano Peixoto, 256 - Centro - Beneditinos - Piaui 

CEP: 64.380-000 - CNPJ: 01 .560.809/0001-30 
E-mail: cmbeneditinos@bol.com.br 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2021 DE 15 DE JUNHO DE 2021 . 

DECLARA LUTO OFICIAL, BEM COMO SUSPENSÃO DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS 
PELO FALECIMENTO DO JOVEM RHUDSON PRADO DE MESQUITA LEAL (RHUDSON 
PRADO), COLABORADOR DESTE PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS. Estado do Piauí , no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 41, da Lei Orgânica Municipal e artigo 35. do 
Regimento Interno desta Casa Legislativa. 

CONSIDERANDO o falecimento do colaborador deste Poder Legislativo, o Senhor 
Rhudson Prado de Mesquita Leal (Rhudson Prado); 

CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade benedilínense no 
decorrer de sua vida pública como cidadão e colaborador da Câmara Municipal de 
Beneditinos-PI ; 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade beneditinense e o sentimento 
de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão exemplar, 
respeitável , e de ilibado espírito público; 

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Legislativo Beneditinense render 
justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, 
contribuíram para o bem-estar da Coletividade, 

DECRETA: 

Art. 1º Luto Oficial, bem como suspensão dos trabalhos legislativos, no âmbito desta 
Câmara Municipal, por 03 (três) dias contados dest€1 d€1t€1, pelo falecimento do Jovem 
Rhudson Prado de Mesquita Leal (Rhudson Prado). que. em vida, proporcionou 
inestimáveis serviços prestados ao município de Beneditinos-PI . tendo exercido o cargo de 
ColaborE1dor desta Casa Legislativa . 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua afixação no átrio do Poder Legislativo 
Municipal, e publicação simultânea no órgão de imprensa oficial deste Município. 

Registre-se. 

Publ ique-se e 

Cumpra-se. 

;J"c::nt-kYJrQb c½Sc1sn::. dl" Rnt.hs,, 
José Emílio de Sousa da Rocha 

Vereador Presidente 

? ; -... 

( J 
~ 

ld :151BE0ti6B71420D9 

ESTADO DO PIAUI 
CAMARA MUNICIPAL DE JOAO COSTA 

CNPJ: 02.876.683/0001-70 
AVENIDA PRIMEIRO DE JANEIRO, SN - CENTRO. 

JOAO COSTA-PI 

PORTARIA Nº 017/2021 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOAO COSTA - PI, no uso 

das suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o regimento interno 

desta entidade. 

RESOLVE: 

NOMEAR LETICIA FERREIRA GOMES DE SOUSA, CPF Nº 059.468.943-

07, para o cargo de DIRETOR (A) DE CONTABILIDADE junto a CÂMARA 

MUNICIPAL DE JOAO COSTA - PI. 

Esta portaria entra em vigor n€1 data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a 01.06.2021 . 

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

JOAO COSTA- PI - PI, 14 de junho de 2021 

ld:13B59AEE598A2797 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA 
Rua Jonas Correia, 316 - LuÍll Correia/PI - CEP: 64.22~ 

Fone: (086)3367-1479- CNPJ: 04.363.352/0001-62 
e-mail: camaradeluiscorreia@hotmail.com 

Luís Coneia - Piauí 

PORTARIA N.º 037/2021 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA, Estado 
do Piauí, ARTRANNHO BARROS MOTA, no uso das atribuições que são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e a legislação vigente, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Lucas Holanda dos Santos, brasileiro, portador do RG : 
3.974.018 SSP-PI, CPF: 073.792.333-43, do cargo de provimento em Comissão de Assessor 
Parlamentar da Câmara Municipal de Luís Correia, com lotação no gabinete da vereadora 
Katia dos Santos Silva. 

Art. 2º - Determinar à Secrelaria Administrativa que adote as providências 
necessárias cabíveis para o cumprimento da presente Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 04 de Junho de 2021 , revogada 
as disposições em contrârio. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Luís Correia (PI), 04 de Junho de 2021. 

Artrannho Barros Mota 
Presidente da Câmara Municipal 


